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MBI MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER
2024 - 2026 NEE BASHKINFE, PATOS

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS
Bazuar né nenin 9, pika 1.1, shkronja “a”, neni 25, neni 54 shkronja “k” t& ligjit nr. 139, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 4 pika 1 dhe 2, neni 7, t& ligjit nr. 75/2019

“Pér Rinin&”, si dhe Strategjiné Kombétare pér Rining 2022-2029, Bashkia Patos ka hartuar
“Planin Lokal t& Veprimit pér Rininé 2024-2026” dhe kérkojmé nga Késhilli Bashkiak:

1. Miratimin e “Planit Lokal t& Veprimit pér Rining 2024-2026.

2. Pjesé e projektvendimit éshté edhe drafti final i “Planit Lokal t& Veprimit 2024-

2026”. /
Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Sektori Juridik :
Kulturés dhe Sporteve Nurké Hazizaj
Elda Goxhaj

Pérgjegjése € SeKtorit té Integrimit Evropian Specialiste e Rinisé
Irisi Xhelaj Simela Shahinaj

Adresa: Lagjja “Mgmmos
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MBI MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT Pi
2024 — 2026 NE BASHKINE PATOS

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 9, pika 1.1, shkronja “a”, neni 25, neni 54 shkronja “k” t& ligjit nr. 139, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 4 pika 1 dhe 2, neni 7, t& ligjit nr. 75/2019
“Pér Rining”, si dhe Strategjiné Kombétare pér Rininé& 2022-2029, Bashkia Patos ka hartuar
“Planin Lokal t& Veprimit pér Rining 2024-2026” dhe kérkojmé& nga Késhilli Bashkiak:

1. Miratimin e “Planit Lokal t& Veprimit pér Rininé 2024-2026".

2. Pjesé e projektvendimit &shté edhe drafti final i “Planit Lokal t& Veprimit 2024-
2026”.

Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit,
Kulturés dhe Sporteve
E oxhaj

Pérgjegjése e Sektorit té Integrimit Evropian
Irisi Xhelaj Simela Shahinaj
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RELACION
MBI MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER RININE
2024 - 2026 NE BASHKINE PATOS

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bashkia Patos ka hartuar “Planin Lokal t& Veprimit pér Rinin€ 2024-2026", njé
dokument q& hartohet né zbatim t& Ligjit nr. 75/2019 “Pér Rinin&” dhe aktet
nénligjore pér zbatimin e tij, i cili ka si qéllim pé&rcaktimin e veprimtarive,
mekanizmave dhe autoriteteve pérgjegjése pér mbrojtien dhe promovimin e t&
drejtave té t& rinjve né Republikén e Shqipérisé dhe t& t€ rinjve shqiptar né Diasporg,
si dhe financimin e veprimtarive rinore, né kuadér t& s& drejtés s€ t& rinjve pér
mbrojtje t€ vecanté nga shteti.

Gjithashtu Bashkia Patos &shté bazuar né Strategjiné Kombétare pér Rininé 2022-
2029 si dokument ku bazohen politikat pér aktivizimin, pérfshirjen dhe mbéshtetjen
e t& rinjve dhe Strategjiné e Bashkimit Europian pér Rinin& 2019-2027 e cila &shté
korniza pér bashképunimin e Bashkimit Evropian pér politikat rinore.

“Plani Lokal i Veprimit pér Rinin& 2024-2026” &sht¢ hartuar me mbéshtetjen e
Programit Rajonal pér Demokraciné Vendore né Ballkanin Peréndimor (ReLOaD?2),
i cili financohet nga Bashkimi Europian dhe zbatohet nga Programi i Kombeve t&
Bashkuara pér Zhvillim (PNUD), program i cili bashkéfinancohet 20 % nga Bashkia
Patos.

Bashkia Patos né zbatim t& kétij programit ka hapur thirrjen pér organizatat e
shoqgérisé civile, duke e vendosur si prioritet hartimin e kétij dokumenti, ku organizata
e shoqérisé civile fituese Qendra Rinore “Epoka e Re”, pérmes ekspertizés saj
vendosi né dispozicion té bashkisé Patos hartimin e kétij dokumenti.

“Plani Lokal i Veprimit pér Rinin& 2024-2026” synon t& krijoj njé udhérréfyes pér
nxitjen e njé mjedisi ku t& rinjté angazhohen, dégjohen dhe vlerésohen né ményré
aktive duke identifikuar fushat kryesore té angazhimit qytetar, puné&simit, edukimit,
shéndetésisé, sportit, kulturés, siguris¢ dhe mbrojtjes.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



“Plani Lokal i Veprimit pér Rininé 2024-2026” mbéshtetet né 6 (gjashté) objektiva
strategjiké:

e Objektivi 1: Angazhimi qytetar dhe lidershipi.

e Objektivi 2: Punésimi dhe sipérmarrja e té rinjve.
e Objektivi 3: Edukimi dhe zhvillimi i aftésive.

e Objekti 4: Shéndeti dhe miréqenia.

e Objektivi 5: Sport, art dhe kulturg.

e Objektivi 6: Siguria dhe mbrojtja.

Ky plan synon t& shérbej si njé¢ nga dokumentat mé té réndésishém udhézues né
pérmbushjen e detyrimeve dhe ofrimin e shérbimeve cilésore pér t& gjithé t& rinjté né
té gjithé territorin e bashkis€ Patos, ndaj kérkojmé nga Késhilli Bashkiak:

1. Miratimin e “Planit Lokal t& Veprimit pér Rining 2024-2026".

2. Pér zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e Integrimit
Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve.

Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Specialiste e Rinisé
Kulturés dhe Sporteve Simela Shahinaj
oxhaj /

Pérgjegjése e Sektorit té Integrimit Evropian
Irisi Xhelaj

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



